GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 008/2014-GRE

PUBLICA A NOMINAÇÃO DE CANDIDATOS DES-
CLASSIFICADOS POR NÃO COMPARECIMENTO
PARA ACEITE DE VAGA RELATIVA AO 31º
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE
PROFESSOR EFETIVO NÃO TITULAR DA
UNIOESTE.

O Reitor, em Exercício, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná -
UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

considerando os resultados do 31º Concurso Público de Provas e Títulos
para Provimento de Cargo de Professor de Ensino Superior na Unioeste, divulgados
por meio do Edital nº 179/2012-COGEPS, de 05 de dezembro de 2012, publicado no
Diário Oficial do Estado nº 8854, de 07 de dezembro de 2012;

considerando a Resolução nº 8245/2012-SEAP, de 28 de dezembro de
2012, que homologou os resultados do referido Concurso Público, publicada no Diário
Oficial do Estado nº 8869, de 03 de janeiro de 2013,

considerando o Edital nº 188/2013-GRE, de 18 de novembro de 2013,
publicado no Diário Oficial do Estado nº 9089, de  20 de novembro de 2013, que
convoca candidatos aprovados no 31º Concurso público;

considerando o não comparecimento dos convocados para entrega de
exames e documentação,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Ficam considerados desclassificados os candidatos nominados no

anexo deste Edital, para as áreas, Centros e Campi relacionados, conforme previsto
no Art. 10 do Edital nº 188/2013, por não comparecimento a esta Pró-Reitoria de
Recursos Humanos da Reitoria da Unioeste para aceite de vaga, conforme prazo
previsto no art. 2º do Edital mencionado e ou apresentação de Termo de Desistência
de vaga.

Art. 2º Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Recursos

Humanos da Reitoria da Unioeste.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 20 de janeiro de 2014.

CARLOS ALBERTO PIACENTI
Reitor em exercício

 2

Anexo ao Edital nº 008/2014-GRE, de 20 de janeiro de 2014.

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE ENGENHARIAS CIÊNCIAS EXATAS – CECE

Área/matéria: Educação Matemática

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG MOTIVO

Jean Sebastian Toillier  9.603.347-8/PR Conforme previsto no Art. 10 do Edital
nº 188/2013, por não comparecimento
para aceite de vaga, conforme prazo
previsto no art. 2º do mesmo Edital.

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS – CCHEL

Área/matéria: Ciência do Exercício Físico e Esporte

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG MOTIVO

Lucieli Teresa Cambri  52537106-0/SP Apresentação de Termo de Desistência
de Vaga

Área/matéria: História Antiga e Medieval

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG MOTIVO
Paulo Duarte Silva  0201570736/RJ Apresentação de Termo de Desistência

de Vaga